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Artykuł 5. 

 

Jak korzystać z platformy zgłoszeń o delegowaniu 

kierowców? 

Od momentu wejścia w życie dyrektywy 1057/2020 w sprawie delegowania kierowców, 
przedsiębiorstwa transportu drogowego delegujące kierowców w Unii Europejskiej są 
zobowiązane do przesyłania zgłoszeń o delegowaniu za pośrednictwem 
narzędzia internetowego o nazwie „Road Transport – Posting Declaration”. 

Za pośrednictwem tego ujednoliconego portalu dla wszystkich krajów UE, oprócz 
oświadczeń o delegowaniu, przesyłane będą wszelkie dokumenty uzupełniające 
wymagane przez organy państw członkowskich, do których kierowcy zostali 
delegowani. 

Korzystanie z platformy, która jest całkowicie bezpłatna, wielojęzyczna i łatwo 
dostępna, jest obowiązkowe nie tylko dla państw członkowskich UE. Stanowi to także 
obowiązek dla przedsiębiorstw z krajów należących do Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego (Islandia, Liechtenstein i Norwegia) oraz dla firm świadczących usługi 
transportowe na terenie UE, które są posiadaczami licencji wspólnotowej i 
powiązanych certyfikatów (przypominamy, że wraz z wejściem w życie rozporządzenia 
1055/2020 posiadanie licencji będzie również obowiązkowe dla firm obsługujących 
pojazdy o masie 2,5 tony lub większej). 

W odniesieniu do aspektów czysto operacyjnych, każda firma, aby korzystać z 
platformy, musi utworzyć ważne konto do rejestracji przejazdów i wprowadzić dane 
dotyczące: zezwolenia na transport drogowy, pojazdu (numer rejestracyjny, w tym 
numer przyczepy), kierowcy (imię i nazwisko, prawo jazdy i informacje o umowie o 
pracę), daty rozpoczęcia i zakończenia podróży oraz zarządzającego transportem. 
Ustanowiono sankcje w przypadku braku rejestracji. 

Zgłoszenia przejazdu będą obowiązywać maksymalnie przez sześć miesięcy i będą 
mogły być modyfikowane, anulowane i ostatecznie odnawiane za pośrednictwem 
platformy. Platforma umożliwia również wydrukowanie deklaracji, aby można ją było 
przekazać kierowcy lub wysłać pocztą elektroniczną. 

Aby organy różnych państw członkowskich mogły przeprowadzać kontrole, w 
pojeździe musi znajdować się kopia zgłoszenia delegowania, w formie papierowej lub 
cyfrowej, a także umowa o pracę i paski wypłaty potwierdzające istnienie stosunku 
pracy między kierowcą a firmą transportową. 

Adres dostępu do portalu do przedkładania zgłoszeń delegowania w transporcie 
drogowym: https://www.postingdeclaration.eu/landing 
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Po wejściu na portal zostaniesz powitany przez system i dowiesz się, do czego służy 
portal i jakie są dostępne opcje przesyłania dokumentacji: 

Portal ten jest przeznaczony dla przewoźników drogowych, których obowiązują unijne 
przepisy o delegowaniu kierowców, które ustanowiono w dyrektywie (UE) 2020/1057. 
Przewoźnicy drogowi mogą tu przedkładać następujące dokumenty: 

 zgłoszenia delegowania do państw członkowskich, do których będą delegowani 
ich kierowcy; 

 zgłoszenia delegowania do państwa członkowskiego lub państw 

członkowskich, do których będą delegowani ich kierowcy. 

Instrukcja korzystania z portalu. 

Informuje nas również, że musimy utworzyć konto, aby uzyskać dostęp do danych 
profilu naszych kierowców i zgłoszeń delegowania: 

Znajdujesz się na stronie głównej tego portalu. Jeśli jeszcze nie masz w nim swojego 
konta, musisz je założyć, klikając przycisk „Utwórz konto”. Jeśli utworzyłeś/-aś już 
konto lub zrobiła to inna osoba w Twoim przedsiębiorstwie, kliknij „Przejdź do mojego 
konta”. 

Po utworzeniu konta będziesz mógł/mogła rejestrować profile kierowców oraz tworzyć 
zgłoszenia delegowania i nimi zarządzać. 

Przypominamy, że portal ten, udostępniany przez Komisję Europejską, jest jedynym 
oficjalnym portalem, w którym można przedkładać zgłoszenia delegowania i 
odpowiadać na wnioski organów krajowych o dokumenty. 

Wreszcie, strona główna tego portalu zapewnia nam możliwość uzyskania pomocy 
przy rejestracji, klikając tutaj Pomoc. 

  


